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Avarp forstjéra

Starfsfélk Heilsugaeslu hofudborgarsvaedisins helgar sig verkefnum hverrar stundar og er medvitad um
samfélagslega dbyrgd sina. Heilsugaeslan studlar ad baettu heilbrigdi ibta a héfudborgarsvaedinu med
markvissri, samfelldri og adgengilegri pjonustu. HUn hefur & ad skipa starfsfolki sem byr ad mikilli
pbekkingu og reynslu og leggur metnad sinn i ad pjéna iblum hofudborgarsvaedisins af fagmennsku og
virdingu. Arsskyrslan er vitnisburdur pess géda starfs.

Oneitanlega geetti ahrifa verkfalla i starfseminni, sem ad 6dru leyti var med hefdbundnum haetti.
Heilsugeeslan samgledst starfsfélki sinu vegna fenginna kjarabdta, pvi asaettanleg laun eru naudsynleg
forsenda pess ad Heilsugaeslunni haldist 4 gddu starfsfolki.

Rekstur Heilsugaeslu hofudborgarsveedisins var jakvaedur a arinu um 14,5 m.kr. Er petta sjotta arid i
rod sem rekstur pessarar storu heilbrigdisstofnunar er réttum megin vid strikid. Eins og hja mérgum
00rum stofnunum rikisins vard verulegur halli 8 rekstri stofnunarinnar i kjolfar bankahrunsins og naestu
ar a eftir voru framlog til stofnunarinnar skert. Enn vantar talsvert 8 ad fjarheimildir stofnunarinnar
séu ordnar jafnhdar og fyrir bankahrun, midad vid sama launa- og verdlagsstig, en stofnunin hefur
engu ad sidur ndd ad halda rekstrinum i jafnveegi 8 undanférnum arum.

A &rinu var bodud breyting 4 stjérnskipulagi peirra heilsugaeslustédva sem heyra undir Heilsugaeslu
hofudborgarsvaedisins og kom hun fyrst til framkveemda a st6dvunum i Glaesibae, Grafarvogi og Mjodd
bann 1. oktéber. Aformad er ad breytingin eigi sér stad i aféngum, & premur stédvum i senn og ad
henni ljuki a arinu 2017. Breytingin midar ad pvi ad auka pjénustu vid ibua héfudborgarsvaedisins, nyta
betur takmarkada fjarmuni Heilsugaeslunnar og studla ad beettu vinnuumhverfi starfsmanna. Einn
stjérnandi mun bera faglega og fjarhagslega hofudabyrgd a rekstri hverrar stédvar. Til ad gera
pjonustuna markvissari verdur teymisvinna grunnstef i starfsemi stodvanna. bverfagleg teymi
heilbrigdisstarfsfélks munu audvelda st6dvunum ad taka a floknum vandamalum med fjélbreyttum
urraedum, en 4 undanférnum arum hafa vidfangsefni heilsugaeslunnar verié ad breytast med vaxandi
tidni lifsstilssjukdéma, gedraenna vandamala og auknum fjolda sjuklinga sem purfa mikinn og alhlida
studning. Um leid hefur verid skortur a sérhaefdu starfsfélki sem kallar @ nyja nalgun i starfseminni.

Hja Heilsugaeslu hofudborgarsvaedisins storfudu @ arinu um 620 manns og unnu peir samtals um 460
arsverk. Heilsugaeslan samanstendur af 15 heilsugaeslustédvum, bProska- og hegdunarst6d, Gongudeild
séttvarna og Gedheilsu — eftirfylgd/idjupjalfun, auk annarrar midlaegrar starfsemi sem fyrst og fremst
gegnir pvi hlutverki ad stydja vid starfsemi heilsugaeslust6dvanna. Verkefni Heilsugaeslu
hofudborgarsvaedisins eru margvisleg og krefjandi og ma oflugur hdpur starfsmanna og stjéornenda
vera stoltur af framlagi sinu og eru peim faerdar bestu pakkir fyrir vel unnin storf.

Svanhvit Jakobsdéttir, forstjori
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Skipurit HH 1. oktéber 2015

Arid 2015 - Nokkur atridi
Sérnam i heilsugaesluhjukrun

A &rinu hofst langbrad sérnam i heilsugaesluhjakrun i samstarfi vid Haskélann & Akureyri. Kristjan bér
Juliusson heilbrigdisradherra, Svanhvit Jakobsdéttir forstjori Heilsugeeslu hoéfudborgarsveedisins og
Eyjolfur Gudmundsson rektor Haskdlans & Akureyri skrifudu undir samning um sérnamid a Akureyri i
april.

Vidfangsefni sérndms i heilsugaesluhjukrun er ad efla hafni hjukrunarfreedinga i starfi a
heilsugaeslustod dsamt pvi ad mota vidhorf og syn til pjonustu heilsugaeslunnar. Nemendur fa taekifeeri
til ad ryna i gagnreynda starfshaetti og pjalfa med sér faerni til ad nyta i daglegu starfi undir handleidslu
lzerimeistara a heilsugaeslustod .

Namid samanstendur af freedilegu nami vid Haskélann a Akureyri og kliniskri pjalfun a heilsugaeslust6d
hja Heilsugaeslu héfudborgarsvaedisins undir handleidslu lzerimeistara. Namid er skipulagt til eins ars
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og lykur med dipldma gradu. Mikill ahugi er & pessu ndmi og sendu fimmtan hjlkrunarfreedingar inn
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umsékn og hofu fimm peirra nam i agust. Fjdlmargir starfsmenn HH koma ad sérndminu, badi sem
leerimeistarar og kennarar.



Heilbrigdisstarfsfélk innan heilsugaeslunnar hefur kallad eftir auknu ndmsframbodi, og pa sérstaklega
namsframbodi med kliniskri pjalfun, sem tekur mid af porfum heilsugaeslunnar til ad meeta
framtidarkrofum um pjénustu. Med betur pjalfudum hjikrunarfreedingum er haegt ad efla starfsemina
enn frekar og takast a vid fléknari verkefni innan heilsugaeslunnar.

Sérnam { heimilislaakningum

Sérnam i heimilislaekningum var einning eflt med pvi ad kveda skyrar & um skipulag kennslunnar a
Landspitala og Heilsugaeslu hofudborgarsvaedisins (HH) i endurnyjudu samkomulagi sem stofnirnar
hafa gert med sér og forstjorar peirra, Pall Matthiasson og Svanhvit Jakobsdéttir, undirritudu i juni.
Med samkomulaginu er leitast vid ad styrkja enn frekar sérndm i heimilisleekningum sem samfellds
namstima a heilsugaeslust6dvum og Landspitala. Hlutverk pessara lykiladila verdur skilgreint betur til
ad treysta stodu sérnamslaekna i heimilislaekningum innan Landspitala og skapa meiri samfellu og heild
a ndmstimanum en verid hefur.

Mikil ahersla er a ad fjdlga laeknum i sérnami i heilmilislaekningum og ad fa nyja heimilislaekna til starfa
hja HH. | tengslum Norraena radstefnu heimilislaekna i Gautaborg i juni, toku fulltrdar HH til deemis
patt i ad halda kvoldverdarfund fyrir islenska heimilisleekna og sérndmslaekna i heimilislaekningum
busetta & nordurldndunum. Tilgangur fundarins var ad kynna vinnuumhverfi heimilislaekna & islandi
og hvad er verid ad gera til ad baeta pad, med pad i huga ad hvetja pennan hdp til ad koma heim til
starfa.

Félagslifio

Af félagslifinu er pad ad segja ad lid undir merkjum HH tok i fyrsta sinn patt i WOW-cyclothon

hjoélreidakeppninni sem fér fram dagana 23. til 26. juni. Lidid, sem var skipad tiu starfsménnum, stéd
sig med mikilli prydi. A myndinni er [idid komid i mark og hermir eftir merki HH.

Starfsmenn toku einnig patt i Hjélad i vinnuna og Lifshlaupinu og héldu arlegt golfmat. Til ad naera
andann voru Fraedadagarnir i bodi i sjounda sinn og auk hefdbundnar arshatidar.



Rekstur
Rekstraryfirlit

Sértekjur alls

Gjold
Laun og launatengd gjold
Onnur gjold

Rikisframlag

Tekjuafgangur

2015

742.249.935
6.395.530.840
4.752.788.840
1.642.742.000
5.667.800.000

14.519.095

2014
685.199.972

5.626.296.775
4.105.666.093
1.520.630.682
4.957.200.000

16.103.197

Kostnadur sundurlidadur eftir vidfangsefnum

Heilsugaeslustodvar

Heilsugaeslan Arbae
Heilsugaeslan Efra Breidholti
Heilsugaeslan Efstaleiti
Heilsugaeslan Fjordur
Heilsugaeslan Gardabae
Heilsugaeslan Glaesibae
Heilsugzeslan Grafarvogi
Heilsugaeslan Hamraborg
Heilsugaeslan Hlidum
Heilsugaeslan Hvammi
Heilsugaeslan Midbae
Heilsugaeslan Mjédd
Heilsugaeslan Mosfellsumdaemi
Heilsugaeslan Seltjarnarnesi
Heilsugaeslan Sélvangi
Samtals

Midlaeg pjonusta

broska- og hegdunarst6d
Gongudeild soéttvarna
Gedheilsa idjupjalfun
Samtals

Skrifstofa og verkefni
Skrifstofa og Préunarsvid*

Deild rafreennar pjénustu
Samtals

2015
365.752.609
262.887.665
229.655.681
369.106.988
288.467.506
230.568.634
394.358.954
483.765.287
216.005.392
219.843.284
206.317.982
225.159.934
356.101.339
301.275.703
499.270.539

4.648.537.497

2015
160.112.771
32.043.785
45.437.245
237.593.801

2015
610.801.172
156.348.435
767.149.607

2014
306.798.925
227.571.352
198.849.907
315.656.664
240.712.935
200.695.680
355.279.139
443.734.673
187.047.258
195.090.078
180.016.481
172.856.191
331.760.888
249.232.341
467.450.502

4.072.753.014

2014
142.131.140
29.674.481
45.739.939
217.545.560

2014
530.999.008
119.799.221
650.798.229

*Stjérnsysla verdur Skrifstofa fra 2015 og Préunarsvid er hluti af rekstri Stjornsyslu/Skrifstofu

frd 2014

Staerstur hluti
sértekna eru komu-
gjold, um 48%. Adrar
tekjur eru m.a.
vottord, leigutekjur,
namskeidsgjold og
bjénusta vid adrar

stofnanir.

Laun sérnamslaekna
eru bokfaerd undir

skrifstofu.

Einstakir utgjaldalidir
breyttust med peim
haetti ad launagjold
urdu 15,8% heerri en
arid adur, husnaedis-
kostnadur haekkadi
um 2,1%, kostnadur
vegna ferda og funda
um 2,2% og tolvu- og
kerfisfraedipjonusta
um 9,3%. Hins vegar
lekka utgjold vegna
lekningarannsdkna
um 6,2% og utgjold
vegna rekstrarvara

standa i stad.

Pess ber ad geta ad
haekkun a launum
leekna & arinu 2014
vegna kjarasamnings
leekna i jandar 2015
er ad mestu feerd a
arid 2015.

\




Mannauour

Arsverk eftir stéttarfélogum

Félag islenskra hjukrunarfraedinga
Félag lifeindafraedinga

Félag sjukrapjalfara
Félagsradgjafafélag islands
Fraedagardur

I8jupjalfafélag islands

Kjarafélag vidskipta- og hagfraeedinga
Kjararad og utan félaga
Ljiésmaedrafélag islands
Lyfjafraedingafélag islands
Laeknafélag [slands

Samflot sveitarfélaga
Salfreedingafélag islands

SFR - stéttarfélag i almannapjénustu
Sjukralidafélag Islands

Stéttarfélag bokasafns- og upplysingafr.

Verkalydsfélagio Hlif
broskapjalfafélag island

Samtals

Arsverk eftir starfsstodvum

Heilsugaeslan Arbae
Heilsugeeslan Efra Breidholti
Heilsugaeslan Efstaleiti
Heilsugeeslan Fjordur
Heilsugaeslan Gardabae
Heilsugaeslan Glaesibae
Heilsugaeslan Grafarvogi
Heilsugaeslan Hamraborg
Heilsugaeslan Hlidum
Heilsugaeslan Hvammi
Heilsugaeslan Midbae
Heilsugaeslan Mjodd
Heilsugaeslan Mosfellsumdaemi
Heilsugaeslan Seltjarnarnesi
Heilsugaeslan Sdlvangi
Gedheilsa-eftirfylgd
Gongudeild soéttvarna
broska- og hegdunarst6d
Stjoérnsysla

Samtals

2015
116,6
3.0
2,5
3,5
4,8
3,1
3,1
2,0
19,9
0,5
123,0
7,9
20,4
108,1
32,1
1,0
0,1
0,5
452,1

2015
26,0
19,4
19,5
29,7
26,9
15,6
27,6
48,9
18,8
18,0
17,5
19,3
22,4
23,1
47,6

4,0
2,8
15,7
49,3

452,1

2014
117,5
3,6
1,2
2,6
5,7
4,1
3,0
2,7
22,0
0,8
123,8
9,0
18,3
109,7
29,4
1,0
0,5
0,4
455,3

2014
24,3
20,1
20,0
28,9
26,3
15,1
31,4
49,2
18,7
18,3
17,7
16,6
23,9
22,4
51,0

5,1
2,8
14,6
48,9

455,3

I

Arsverk breyttust mjog
litid milli daranna 2014
og 2015.

Eins og 4dur eru Félag
islenskra
hjukrunarfraedinga,
Leeknafélag islands og
SFR- stéttarfélog i
almannapjénustu
fjolmennust enda er
petta meirihluti
starfsmanna a

heilsugaeslustodvunum.

Arsverk innan
stjornsyslu skiptast a

svid fjarmala og

rekstrar og préunarsvid.

Innan stjérnsyslunnar
eru einnig
framkveemdastjori
lekninga og
framkveemdastjori
hjdkrunar og
starfsmenn i verkefnum

a peirra vegum.
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Lykiltolur 2015

bessar tolur syna eingéngu kliniska starfsemi & stodvunum, vidtol/komur einstaklinga, simtol vid pa
eda lyfjaendurnyjun og sidan vitjanir til einstaklinga - baedi 4 dagvinnutima og siddegisvakt.

Engin vinna ritara, svor vid rannsdknum, laeknabréf eda 6nnur samskipti sem ekki fela i sér samskipti
vi0 einstaklinga eru hér med. Heimahjukrun er talin sérstaklega.

Heilsugaeslustodvar - Samskipti eftir pjonustuflokkum

Vidtol Simtol Vitjanir
Almenn laeknishjalp 226.085 293.114 4831
Hjukrun 64.268 44.904 27412
Maedravernd 22.495 9.171
Ungbarnavernd 31.074 5.789 5.037
Salfraedipjonusta 3.140 1.619
Sykursykismaottaka 601 125
Annad 1.378 949 6
Alls 349.041 355.671 8.267

1) Hér er adallega um ad raeda vitjanir vaktleekna i Mosfellsbae
2) Hér er adallega um ad raeda fjdlskylduheilsuvernd og gedheilsuvernd maedra i kjolfar barnsfaedingar

Heilsugaeslustoovar - Heildarsamskipti eftir starfstétt

Hér er ekki haegt ad fa samtolu pvi ad pad geta margir starfsmenn komid ad sému samskiptum. b6
samskiptin séu ein ad pa teljast pau einu sinni a hvorn starfsmann, pegar talid er eftir starfsstéttum.

Viotol Simtol Vitjanir
Leeknar 246.112 296.510 529
Hjukrunarfraedingar/ljosmadur 120.410 59.600 7.784
Salfraeedingar 3.140 1.619 2
Hreyfistjorar 522 0
Félagsradgjafar 854 948
Adrir 282 33 1



Lykiltolur 2015- framhald

Heilsugaeslustodvar - Heildarsamskipti eftir st6dvum

Heilsugaeslan Arbae
Heilsugaeslan Efta Breidholti
Heilsugaeslan Efstaleiti
Heilsugeeslan Fjordur
Heilsugaeslan Gardabae
Heilsugaeslan Glaesibae
Heilsugaeslan Grafarvogi
Heilsugeeslan Hamraborg
Heilsugeaeslan Hlidum
Heilsugaeslan Hvammi
Heilsugaeslan Midbae
Heilsugaeslan Mjédd
Heilsugaeslan Mosfellsumdaemi
Heilsugaeslan Seltjarnarnesi

Heilsugaeslan Sdlvangi

Heimahjukrun - samskipti

Vidtol
32.323
22111
16.455
21.302
24.018
16.980
32.137
18.539
20.171
19.628
21.591
17.556
21.498
31.577
33.197

Pjénustuflokkurinn Heimahjukrun & 6llum st6dvum

Heimahjakrun

Heimahjukrun - samskipti eftir starfsstétt

Vidgtol

46

pjénustuflokkurinn Heimahjukrun & 6llum st6dvum

Hjdkrunarfraedingar
Sjukralidar
Félagslidar

Vidtol
42
4

Simtol
29.753
30.847
13.697
22.232
27.229
16.530
27.071
19.989
20.268
24.109
20.605
17.230
19.521
33.230
33.391

Simtol

16.836

Simtol
12.322

3.786
707

Vitjanir
772
215
309
734
431
383
737
456
406
307
645
311
856
627

1.074

Vitjanir

105.951

Vitjanir
23.656

64.156
18.226



Lykiltolur 2015- framhald

Heilsuvernd skolabarna skolaario 2014-2015

Pessar tolur eru ur Iskra

Skyldufraedsla

Onnur freedsla

Vidtol um heilsu og lidan
Bdlusetningar

Samskipti vegna einstaklingspjénustu
Skimanir

Samtals samskipti
Nemendafjoldi

Tolvusamskipti vid foreldra

Proska- og hegdunarstod

Pessar tolur eru ekki ur SOGU

Nyjar tilvisanir til broska- og
hegdunarstddvar
par af vegna ADHD og skyldra raskana

Tilvisanir afgreiddar & drinu
par af foru i formlegt greiningarferli

patttakendur a feernipjalfunarnamskeid
fyrir foreldra eda born

Gedheilsa - Eftirfylgd

Pessar tolur eru ekki ur SOGU

Skjélstaedingar
Vidtol

Vitjanir
Bradatilfelli
Fjolskyldufundir

pjalfun a vettvangi

Allir skdlar a
hofudborgarsv
59.157

19.635
10.588
8.828
45.948
24.069
168.225

27.084

43.988

2015
541

491
383
320
465

2015
203
1.608
36

71

35
131

Medaltal 3@ hvern
nemanda:

2,2

0,7

0,4

0,3

1,7

0,9

6,2

1,6

2014
456

339
380
333
453

2014
193
1.598
49
116
48
44



